
REGISTRO DI SETTORE n.ro  186  del  24/02/2017  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI  
                 

          
OGGETTO : 
INTEGRAZIONE IMPEGNI DI SPESA PER LA MANUTENZIONE ED IL CONTROLLO
PERIODICO DEI DISPOSITIVI ANTINCENDIO  INSTALLATI PRESSO GLI IMMOBILI DEL III
SETTORE ANNO 2017  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  Premesso che con decreto del Sindaco n. 11 del 23/12/2015 sono stati prorogati gli
incarichi dirigenziali sino alla scadenza del mandato del Sindaco;

Visto  l'art.  107,  “Funzioni  e  responsabilità  della  dirigenza”  del  Testo  Unico  degli  Enti
Locali, approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n 267, pubblicato in G.U. 227 del 28.9.2000
– Suppl.Ordinario n 162;

Ritenuta la propria competenza all'adozione del presente atto;

Dato  atto  che  ai  sensi  delle  vigenti  normative  inerenti  i  criteri  generali  di  sicurezza
antincendio e la gestione dell'emergenza nei luoghi di lavoro, è necessario provvedere alla
manutenzione  ed  al  controllo  semestrale  di  tutte  le  attrezzature  di  protezione  attiva
antincendio  (estintori,  idranti,  ecc.)  e  passiva  (porte  REI)  installati  presso  gli  immobili
Comunali;

Vista la Determinazione n. 789 del 18/06/2014 ad oggetto “Affidamento del servizio per la
manutenzione e il controllo periodico degli estintori, dei naspi, degli idranti e delle porte REI
installati presso gli immobili comunali per gli anni dal 2014 al 2018. CIG Z4A0F6212E”;

Vista  la  Determinazione  n.  87  del  27/01/2017  ad  oggetto  “Impegno  di  spesa  per  la
manutenzione  ed  il  controllo  periodico  dei  dispositivi  antincendio   installati  presso  gli
immobili del III Settore anno 2017”;

Rilevato che per l'anno 2017 sono in programmazione interventi aggiuntivi di manutenzione
e si rende pertanto necessario integrare gli impegni di spesa precedentemente assunti;

Ritenuto di impegnare la somma complessiva di € 1.465,68 Iva inclusa per il servizio  di
manutenzione e controllo periodico dei dispositivi antincendio;

Considerato che la somma complessiva di € 1.465,68 ripartita per gli edifici di  riferimento,

SETTORE POLITICHE SOCIALI CULTURALI  Atto n.ro 186 del 24/02/2017 - Pagina 1 di 4

Determina n. 411 del 27/02/2017

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 411 del 27/02/2017 - Pagina 1 di 6



trova  sufficiente  e  competente  copertura  finanziaria  nei  seguenti  capitoli  dell'esercizio
finanziario in corso:

Edifici Importi Capitolo.

Scuole Primarie € 482,82 15012/1

Scuole Infanzia € 318,51 14642/1

Asilo Nido Comunale € 88,89 18492/2

Cucina centralizzata € 81,44 15531/4

Teatro Comunale € 295,70 16312/1

Biblioteca Comunale € 107,27 10300/36

Farmacia comunale € 30,42 17312/2

Centro sociale € 60,63 10310/2

Dato  atto  che  relativamente  agli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui  alla
Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche il CIG è il seguente Z4A0F6212E;

Richiamati gli  artt.149  e  ss. "Ordinamento  finanziario  e  contabile"  del testo  Unico  degli
EE. LL., approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 con particolare riferimento all'art.163
“esercizio provvisorio e gestione provvisoria”;

Dato  atto  che  trattasi  di  spesa  non frazionabile  ai  sensi  dell'art.  163  comma  1  del  T.U.
D.lgs. n. 267/2000 e del punto 8.6 lett. B dell'allegato 4/2 del D. lgs 118/2011;

Visto  il  “Regolamento  di  Contabilità”  del  Comune,  con  particolare  riferimento  agli  art.30
rubricato  “sottoscrizione  degli  impegni  di  spesa” e  l'  art.  31  rubricato  “Liquidazione  delle
spese;

D E T E R M I N A

* Di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €  60,63  (iva  inclusa)  a  favore  di  FUTURA
ANTINCENDIO SAS DI CAPO CASA PIETRO & LUCID -  VIA DELL'INDUSTRIA - 63012
CUPRA MARITTIMA  - Codice Fiscale: 01611180447 -  Partita IVA: 01611180447;  

* di  imputare  la  spesa  all'intervento  1100403   capitolo  2017/10310/2   denominato
"FONDO SPESE  FUNZIONAMENTO  PROGETTO  CENTRO  SOCIALE  VIALE  DELLE
REGIONI - SPESE PER MANUTENZIONI E RIPARAZIONI" del redigendo bilancio 2017, 

* codice CIG Z4A0F6212E  .

* Di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €  482,82  (iva  inclusa)  a  favore  di  FUTURA
ANTINCENDIO SAS DI CAPO CASA PIETRO & LUCID -  VIA DELL'INDUSTRIA - 63012

SETTORE POLITICHE SOCIALI CULTURALI  Atto n.ro 186 del 24/02/2017 - Pagina 2 di 4REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 411 del 27/02/2017 - Pagina 2 di 6



CUPRA MARITTIMA  - Codice Fiscale: 01611180447 -  Partita IVA: 01611180447;  
* di imputare  la  spesa  all'intervento  1040203   capitolo  2017/15012/1   denominato  "(EX

501/2)  PRESTAZIONI DI SERVIZI DIVERSI SCUOLE  ELEMENTARI:  MANUTENZIONI
ORDINARIE E RIPARAZIONI" del redigendo bilancio 2017, 

* codice CIG Z4A0F6212E  

* Di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €  318,51  (iva  inclusa)  a  favore  di  FUTURA
ANTINCENDIO SAS DI CAPO CASA PIETRO & LUCID -  VIA DELL'INDUSTRIA - 63012
CUPRA MARITTIMA  - Codice Fiscale: 01611180447 -  Partita IVA: 01611180447;  

* di imputare  la  spesa  all'intervento  1040103   capitolo  2017/14642/1   denominato  "(EX
464/2)  PRESTAZIONI  DI  SERVIZI  DIVERSI  SCUOLA  MATERNA:  MANUTENZIONI  E
RIPARAZIONI." del redigendo bilancio 2017, 

* codice CIG Z4A0F6212E  

* Di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €  88,89  (iva  inclusa)  a  favore  di  FUTURA
ANTINCENDIO SAS DI CAPO CASA PIETRO & LUCID -  VIA DELL'INDUSTRIA - 63012
CUPRA MARITTIMA  - Codice Fiscale: 01611180447 -  Partita IVA: 01611180447;  

* di  imputare  la  spesa  all'intervento  1100103   capitolo  2017/18492/2   denominato
"MANUTENZIONI  ORDINARIE  E  RIPARAZIONI  ASILO  NIDO"  del  redigendo  bilancio
2017, 

* codice CIG Z4A0F6212E  

* Di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €  81,44  (iva  inclusa)  a  favore  di  FUTURA
ANTINCENDIO SAS DI CAPO CASA PIETRO & LUCID -  VIA DELL'INDUSTRIA - 63012
CUPRA MARITTIMA  - Codice Fiscale: 01611180447 -  Partita IVA: 01611180447;  

* di  imputare  la  spesa  all'intervento  1040503   capitolo  2017/15531/4   denominato
"GESTIONE  SERVIZIO  MENSA  AGLI  ALUNNI  DELLE  SCUOLE  MATERNE:
MANUTENZIONI ORDINARIE E RIPARAZIONI" del redigendo bilancio 2017, 

* codice CIG Z4A0F6212E  

* Di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €  295,70  (iva  inclusa)  a  favore  di  FUTURA
ANTINCENDIO SAS DI CAPO CASA PIETRO & LUCID -  VIA DELL'INDUSTRIA - 63012
CUPRA MARITTIMA  - Codice Fiscale: 01611180447 -  Partita IVA: 01611180447;  

* di imputare  la  spesa  all'intervento  1050203   capitolo  2017/16312/1   denominato  "(EX
631/2) PRESTAZIONI DI SERVIZI DIVERSI PER MANUTENZIONE ORDINARIA TEATRO
COMUNALE" del redigendo bilancio 2017, 

* codice CIG Z4A0F6212E  

* Di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €  107,27  (iva  inclusa)  a  favore  di  FUTURA
ANTINCENDIO SAS DI CAPO CASA PIETRO & LUCID -  VIA DELL'INDUSTRIA - 63012
CUPRA MARITTIMA  - Codice Fiscale: 01611180447 -  Partita IVA: 01611180447;  

* di  imputare  la  spesa  all'intervento  1050103   capitolo  2017/10300/36   denominato
"PRESTAZIONI  DI  SERVIZI  PER  BIBLIOTECA  COMUNALE:  MANUTENZIONI
ORDINARIE E RIPARAZIONI." del redigendo bilancio 2017, 

* codice CIG Z4A0F6212E  

* Di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €  30,42  (iva  inclusa)  a  favore  di  FUTURA
ANTINCENDIO SAS DI CAPO CASA PIETRO & LUCID -  VIA DELL'INDUSTRIA - 63012
CUPRA MARITTIMA  - Codice Fiscale: 01611180447 -  Partita IVA: 01611180447;  

* di  imputare  la  spesa  all'intervento  1120503   capitolo  2017/17312/2   denominato
"MANUTENZIONI E  RIPARAZIONI SERVIZIO  FARMACIA  COMUNALE"  del  redigendo

SETTORE POLITICHE SOCIALI CULTURALI  Atto n.ro 186 del 24/02/2017 - Pagina 3 di 4REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 411 del 27/02/2017 - Pagina 3 di 6



bilancio 2017, 
* codice CIG Z4A0F6212E  

            

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 24/02/2017 

IL DIRIGENTE  
FUSELLI MARIA 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE POLITICHE SOCIALI CULTURALI  Atto n.ro 186 del 24/02/2017 - Pagina 4 di 4REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 411 del 27/02/2017 - Pagina 4 di 6



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

471 23/02/2017
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

2332017 1 10310 2 1 60,63€2017/

2342017 1 15012 1 1 482,82€2017/

2352017 1 14642 1 1 318,51€2017/

2362017 1 18492 2 1 88,89€2017/

2372017 1 15531 4 1 81,44€2017/

2382017 1 16312 1 1 295,70€2017/

2392017 1 10300 36 1 107,27€2017/

2402017 1 17312 2 1 30,42€2017/

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

VESPRINI DINO

27/02/2017

Numero REGISTRO GENERALE                  del 411 27/02/2017

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 411 del 27/02/2017 - Pagina 5 di 6



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

INTEGRAZIONE IMPEGNI DI SPESA PER LA MANUTENZIONE ED IL CONTROLLO PERIODICO DEI
DISPOSITIVI ANTINCENDIO  INSTALLATI PRESSO GLI IMMOBILI DEL III SETTORE ANNO 2017

IL DIRIGENTE

Dr.ssa Fuselli Maria

Il 28/02/2017 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 411 del 27/02/201

28/02/2017

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 411 del 27/02/2017 - Pagina 6 di 6




